
Muzeum Vyškovska                                         Tel.: 517 348 040    Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                   IČO:   00092401    10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                             mv@muzeum-vyskovska.cz Změna programu vyhrazena. Kapacita jednotlivých dílniček je 
Vyškov-Město, 682 01 Vyškov                        www.muzeum-vyskovska.cz maximálně 25 dětí. Spolufinancováno městem Vyškov. 

  

        

MUZEJNÍ DÍLNIČKY PRO 
 ŠIKOVNÉ RUČIČKY 

Muzeum Vyškovska, p. o., náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov 

   
ČERVENEC 2025 

Úterý 1. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Malovaný talířek 
Už jste si u nás namalovali hrníček, ale chybí vám k němu talířek? 
Přijďte se inspirovat do expozice plné tradičních motivů vyškovské 
keramiky a nazdobte si u nás originální talířek. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky stálých 
expozic, doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Středa 2. 7. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Ptáčci z vlny 
Pozorujete rádi ptáčky? Přijďte si vyrobit ptačího kamaráda! Podle 
svých schopností můžete zvolit bambulkového, přízového nebo ptáčka 
z rouna. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Dinosauři mezi námi, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 3. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Ptačí rej 
Chcete, aby ptáci poletovali i u vás doma? Vyrobte si u nás závěsnou 
dekoraci s lehoučkými ptáčky, kteří rozveselí váš pokoj. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Dinosauři mezi námi, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 4. 7. 
v 10:00, 13:00  
a 15:00 h 

Kluzák 
Přijďte si prohlédnout výsledky práce zkušených leteckých modelářů 
a vyzkoušejte si své konstruktérské dovednosti při výrobě originálního kluzáku 
z pěnovky. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Svět modelů doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Úterý 8. 7. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Keramická dílna  
(možnost rezervace na tel. č. 601 117 616, kapacita jedné dílny 20 míst) 

Přijďte se příjemně odreagovat při práci s keramickou hlínou. Tvořit 
můžete podle vlastní fantazie nebo podle našich námětů. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky stálých 
expozic, doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Úterý 22. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Přívěsek se zlatou slámou 
Zlatý lesk stébla slámy dokáže proměnit kousek dřeva v krásnou 
ozdobu. Naučte se tuto tradiční hanáckou techniku a vyrobte si 
přívěsek na klíče zdobený slámovou intarzií. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Sláma v tradiční kultuře, 
doprovod 60 Kč, snížené 30 Kč) 

Středa 23. 7. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Na vlnách 
Vyrobte si u nás vor s plachtou pro trosečníky, piráty nebo třeba pro 
vodní víly a uspořádejte závody na vlnách nebo jen ve vaně. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Svět modelů doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 24. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Závěsný ptáček 
Nazdobte si s námi ptáčka z překližky a zavěste si jej doma na okno či 
do prostoru. Inspirovat se můžete na výstavě nebo tvořte jen podle 
vlastní fantazie. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Dinosauři mezi námi, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 25. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Dvouplošník 
Dvouplošníky mívaly dřevěnou kostru – my si tu svou složíme ze 
špachtlí. Přijďte si vyrobit vlastní létací stroj (i když jen na poličku). 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Svět modelů doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Úterý 29. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Vykládaná krabička 
Slámou se ozdobně polepovaly i užitkové předměty. Přijďte si nazdobit 
dřevěnou krabičku, do které si můžete schovat své malé poklady nebo 
třeba drobnosti z prázdninových cest. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Sláma v tradiční kultuře, 
doprovod 60 Kč, snížené 30 Kč) 

Středa 30. 7. 
v 10:00  
a 15:00 h 

Muší ráj 
K tradičním prvkům venkovských chalup patřil závěs ze stébel slámy, 
kterému byla přisuzována také magická moc. Přijďte se inspirovat na 
výstavu a vyrobte si s námi tuto zajímavou podstropní ozdobu. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Sláma v tradiční kultuře, 
doprovod 60 Kč, snížené 30 Kč) 

Čtvrtek 31. 7. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Zámecký zlatník 
Staňte se mistrem zlatníkem a vyzkoušejte si výrobu korunovačních 
klenotů! Zvolit si můžete královskou korunu, jablko nebo korunovační 
prsten. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky stálých 
expozic, doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

mailto:mv@muzeum-vyskovska.cz
http://www.muzeum-vyskovska.cz/


Muzeum Vyškovska                                         Tel.: 517 348 040    Skupiny nad 10 osob prosíme o rezervaci minimálně  
příspěvková organizace                                   IČO:   00092401    10 pracovních dnů předem na tel. č. 601 117 616. 
náměstí Čsl. armády 475/2                             mv@muzeum-vyskovska.cz Změna programu vyhrazena. Kapacita jednotlivých dílniček je 
Vyškov-Město, 682 01 Vyškov                        www.muzeum-vyskovska.cz maximálně 25 dětí. Spolufinancováno městem Vyškov. 

 

 

SRPEN 2025 
Středa 6. 8. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Glazování 
Dílnička určená pro účastníky Keramické dílny. Vaše vypálené 
keramické výrobky si nazdobíte oxidy a glazurou. 

Vstupné: 50 Kč 
(doprovod zdarma) 

Čtvrtek 7. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Závěsný ptáček  
Nazdobte si s námi ptáčka z překližky a zavěste si jej doma na okno či 
do prostoru. Inspirovat se můžete na výstavě nebo tvořte jen podle 
vlastní fantazie. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Dinosauři mezi námi, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Pátek 8. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Na vlnách 
Vyrobte si u nás vor s plachtou pro trosečníky, piráty nebo třeba pro 
vodní víly a uspořádejte závody na vlnách nebo jen ve vaně. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Svět modelů doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Úterý 12. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Přívěsek se zlatou slámou 
Zlatý lesk stébla slámy dokáže proměnit kousek dřeva v krásnou 
ozdobu. Naučte se tuto tradiční hanáckou techniku a vyrobte si 
přívěsek na klíče zdobený slámovou intarzií. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Sláma v tradiční kultuře, 
doprovod 60 Kč, snížené 30 Kč) 

Středa 13. 8. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Obrázky na skle malované 
Podmalby na skle s motivy patronů a světců zdobily v minulosti 
nejednu domácnost. Přijďte si vyzkoušet tuto tradiční techniku 
lidového umění a vytvořte si podobiznu svého patrona. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky stálých 
expozic, doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 14. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Dožínkový věneček 
Dožínkový věnec představoval pro naše předky symbol bohaté úrody. 
Můžete si jím ozdobit vaše dveře a bude krásnou vzpomínkou na 
slunečné léto 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Sláma v tradiční kultuře, 
doprovod 60 Kč, snížené 30 Kč) 

Pátek 15. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Zámecký zlatník 
Staňte se mistrem zlatníkem a vyzkoušejte si výrobu korunovačních 
klenotů! Zvolit si můžete královskou korunu, jablko nebo korunovační 
prsten. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky stálých 
expozic, doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Úterý 19. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Dvouplošník 
Dvouplošníky mívaly dřevěnou kostru – my si tu svou složíme ze 
špachtlí. Přijďte si vyrobit vlastní létací stroj (i když jen na poličku). 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Svět modelů doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Středa 20. 8. 
v 10:00 
a 15:00 h 

Ptáčci z vlny 
Pozorujete rádi ptáčky? Přijďte si vyrobit ptačího kamaráda! Podle 
svých schopností můžete zvolit bambulkového, přízového nebo ptáčka 
z rouna. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Dinosauři mezi námi, doprovod 
50 Kč, snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 21. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Kluzák 
Přijďte si prohlédnout výsledky práce zkušených leteckých modelářů 
a vyzkoušejte si své konstruktérské dovednosti při výrobě originálního 
kluzáku z pěnovky. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky výstavy 
Svět modelů doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

Čtvrtek 28. 8. 
v 10:00, 13:00 
a 15:00 h 

Pravěký kameník 
Už od pravěku si lidé vyráběli broušené kamenné nástroje s vyvrtanými 
otvory pro topora. Přijďte si vyzkoušet jednu z možných technik 
pravěkého vrtání a vyrobte si kamenný přívěšek. 

Vstupné: 50 Kč 
(cena včetně prohlídky stálých 
expozic, doprovod 50 Kč, 
snížené 25 Kč) 

 

 

 

mailto:mv@muzeum-vyskovska.cz
http://www.muzeum-vyskovska.cz/

